[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.2020 г.
	 с. Александровка

	№  11-пг

О введении особого противопожарного режима на территории Александровского сельсовета
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», Постановлением  администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-п «Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края» с учетом решения краевой комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 02.04.2020 № 10, в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, ветреная погода), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами, Постановлением Правительства Красноярского края от 06.04.2020 № 193-п «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края, статьей 7 Устава Александровского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 14 апреля 2020 года особый противопожарный режим на территории Александровского сельсовета.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории сельсовета запрещается разведение костров, отжиг сухой травы и проведение пожароопасных работ.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Александровский вестник».

Глава Александровского сельсовета                                  И.Н.Белоусова
Ширкина Наталья Владимировна, 8-39174-39-2-10